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Sprawdź generator wniosków

Firmy,  które  chcą  skorzystać  ze  wsparcia  w  ramach  programu  operacyjnego  „Kapitał
ludzki”,  mogą  już  rozpocząć  pracę  nad  przygotowywaniem  wniosków  w  wersji
elektronicznej.

Firmy, które chcą skorzystać ze wsparcia w ramach programu operacyjnego „Kapitał ludzki”, mogą już rozpocząć pracę
nad przygotowywaniem wniosków w wersji elektronicznej.

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego udostępniło generator wniosków. Wszystkie osoby, które korzystały ze środków
unijnych w latach 2004 – 2006, z podobnym programem już się zetknęły. Wnioski należało bowiem przygotowywać
zarówno w wersji elektronicznej, jak i w formie wydruku. Podobnie będzie w latach 2007 – 2013. Składając wniosek,
trzeba dysponować wersją elektroniczną zapisaną w dwóch formatach (jako plik XML i PDF) oraz wersją papierową.

Przetestuj przed złożeniem wniosku

Generator  wniosków  to  narzędzie  służące  do  przygotowania  wniosku  o  dofinansowanie  realizacji  projektu.  Program
umożliwia zarówno jego tworzenie, edycję, jak i drukowanie. Pojawienie się generatora jeszcze przed wyznaczeniem
terminów na składanie wniosków pozwoli  potencjalnym beneficjentom dobrze przygotować się do startu w konkursach.
Wypełniając wniosek w wersji elektronicznej, można łatwo sprawdzić, czy wszystkie pola zostały wypełnione i tym samym
czy dysponujemy wszystkimi informacjami niezbędnymi do przejścia etapu weryfikacji i oceny. Jeżeli własna weryfikacja,
której  można dokonać  dzięki  generatorowi  (tak  zwana walidacja),  wypadnie  niekorzystnie,  będzie  jeszcze  czas  na
poprawki i zebranie dodatkowych informacji.

Co trzeba mieć

Generator wniosków jest dostępny przez Internet. Pierwszym warunkiem niezbędnym do jego uruchomienia jest zatem
posiadanie dostępu do sieci. Ponadto prawidłowe korzystanie z programu wymaga przeglądarki internetowej (Internet
Explorer 5.01 albo FireFox 2.0 lub nowszych wersji tych programów) oraz instalacji programu Acrobat Reader 7.0. Warto
zatem sprawdzić, czy na komputerze zainstalowane są te programy.

Program wskaże błędy

Z generatora wniosków warto korzystać na każdym etapie przygotowywania wniosku. Nie tylko przed ostatecznym
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złożeniem dokumentacji aplikacyjnej. Po pierwsze – wersja elektroniczna daje prosty dostęp do pomocy. Jeżeli nie mamy
pewności, jak prawidłowo wypełnić wniosek, jakie dane wpisać w poszczególne pola, wystarczy odwołać się do zakładki
„pomoc”. Po drugie – program wskazuje błędy popełnione w trakcie wypełniania wniosku, m.in. to, czy wszystkie pola
zostały wypełnione. Automatycznie sumuje też niektóre dane finansowe.

Jak korzystać

Poruszanie się po aplikacji jest stosunkowo proste. Sam wniosek podzielony jest na sześć części. Trzeba w nich umieścić
informacje o projekcie, danych wnioskodawcy, charakterystyce projektu, szczegółowym budżecie, ogólnym budżecie oraz
harmonogramie. Jedna z części zawiera również miejsce na oświadczenie wnioskodawcy. Aplikację można wypełniać w
dowolnej kolejności, swobodnie poruszając się pomiędzy poszczególnymi polami. W każdej chwili program umożliwia
również powrót do elementów już zapisanych i  ich edycję. Wyjątki wskazuje sam program. Nie można na przykład
wypełniać dalszych części wniosku, jeżeli  nie zostanie zaznaczony okres realizacji  projektu umieszczony w zakładce
„informacje o projekcie”. Wypełnianie wniosku można przerwać w dowolnym momencie i wrócić do niego w wolnej chwili.
Aby nie stracić już wprowadzonych danych, należy wniosek zapisać jako plik XML na dysku lokalnym i następnie wczytać
go ponownie, gdy powrócimy do wypełniania wniosku.

Gdzie szukać informacji

Dostęp do generatora można uzyskać przez stronę internetową www.funduszestrukturalne.gov.pl lub bezpośrednio ze
strony www.efs.gov.pl. Na stronach tych można również uzyskać podstawowe informacje na temat działania programu
oraz zgłaszać dostrzeżone błędy i przekazywać uwagi. To też dobra wiadomość. Wychwycenie błędów na tym etapie
pozwoli sprawniej poruszać się w programie, kiedy nadejdzie moment składania wniosków.
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